２０２1 年２月１０日

各 位

各種手数料の新設・改定に関するお知らせ

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

このたび当金庫では、２０２１年４月１日より、各種手数料を下記の通り新設・改定をさせていた

だくことになりましたので、お知らせいたします。

今後ともお客さまにご満足いただけますよう、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、

何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

 １． 新設する手数料（税込み）

(1) 融資取扱手数料

事業資金証書貸付、住宅ローン（フラット35除く）、消費者ローンの条件変更

１回につき 5,500円

(2) 不動産担保事務取扱手数料

① 抵当権の譲受・追加担保設定 １回につき 22,000円

② 抵当権の順位変更等 １回につき 22,000円

③ 抵当権の全部・一部抹消 １回につき 22,000円

約定完済、つなぎ融資による抹消は対象から除かせていただきます。

④ 抵当権の譲渡 １回につき 33,000円

⑤ 抵当権のその他の変更 １回につき 22,000円

新規住宅ローンの住所変更は対象から除かせていただきます。

⑥ 商品土地抹消 １区画につき 11,000円

(3) その他手数料
① 摘要入力手数料 伝票１枚につき 55円
② 硬貨入金手数料 1枚～500枚　　 無料

501枚～1,000枚　　 330円
1,001枚以上1,000枚毎　　 330円加算

２．  改定する手数料（税込み）
　　  不動産担保事務取扱手数料

根抵当権の譲渡 現行　    　22,000円
改定後　      33,000円

以　上